13.12 – Os recursos e pedidos de reconsideração terão efeito suspensivo até decisão final da autoridade
competente, conforme artigo 168 da Lei Federal nº 14.133/2.021.

14. – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

14.1 – As despesas decorrentes à execução dos serviços objeto deste Termo, para os primeiros 12 (doze)
meses estão estimadas em R$ 25.633.624,64 (vinte e cinco milhões, seiscentos e trinta e três
mil, seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

14.2 – O crédito orçamentário para a execução dos serviços durante o exercício de 2025 estará consignado
na Lei Orçamentária Anual de 2025 do Poder Executivo do Município de Palmas/TO, nas seguintes classificações

[...]

referencia a variação do IPCA – Ìndide Nacinal de Preços ao Consumidor Amplo, divulgado pelo IBGE, ou outro

que venha substituí-lo.

CLÁUSULA QUARTA – RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E VALOR ESTIMADO

4.1 As despesas decorrentes à execução dos serviços expostos na Cláusula Segunda deste Contrato, para
os primeiros 12 (doze) meses estão estimadas em R$ 25.624.860,94 (vinte e cinco milhões, seiscentos e vinte e
quatro mil, oitocentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos).

4.2 O crédito orçamentário para a execução dos serviços durante o exercício de 2025 estará consignado na
Lei Orçamentária Anual de 2025 do Poder Executivo do Município de Palmas/TO, nas seguintes classificações
orçamentárias:

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – GARANTIA

1.1 Cada CONTRATADA prestará garantia, em até 30 (trinta) dias após a assinatura deste contrato, em favor
do CONTRATANTE, de 1,25% (um inteiro e vinte e cinco centésimos) do valor contratado, que se estima no
valor de R$ 320.310,76 (trezentos e vinte mil, trezentos e dez reais e setenta e seis centavos), na forma prevista
no subitem 16.13, do Edital da Concorrência nº 001/2025, que deu origem a esta contratação.

1.2 Se o valor da garantia vier a ser utilizado, total ou parcialmente, no pagamento de qualquer obrigação